
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК№ 100 (24551)  Среда, 6 сентября 2017 года Индекс 
2109

сумма
наименование 
юридического 

лица
сумма количество 

граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

217 700 5 000 0 x 700 0 0 12 000 200 000 201 090 0 198 990 0 0 2 100 x 0 x 0 0 0 0 x

0 0 0 00 0 0 0 0 0

0 0

3

РОХЛИН
ЕВГЕНИЙ
БОРИСОВИЧ / 
"ПАРТИЯ РОСТА"

5 000 5 000 0 0 0 0

200 000 190 520 0 188 420 0 0202 100 0 100 0 0 2 000

0 0

№ 
п/п

ФИО кандидата / 
субъект 

выдвижения

Поступило средств                                  Возвращено средствИзрасходовано средств                                                                  

в том числе

2

ПОТАНИН
ВЛАДИСЛАВ
ВЛАДИМИРОВИЧ / 
"КПРФ"

ср
ед

ст
в,

 п
ос

ту
пи

вш
их

 в
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ом

 
по

ря
дк

е

средств, поступивших с 
нарушением

всего

СВЕДЕНИЯ

ИТОГО:

всего всего

пожертвования юридических 
лиц

пр
ов

ед
ен

ие
 а

ги
та

ци
он

ны
х 

пу
бл

ич
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

йвсего

в том числе по 
основаниям возврата

сумма

руб.

в том числе

всего 

в том числе

аг
ит

ац
ия

 в
 С

М
И

 (Т
В

, р
ад

ио
, 

пе
ри

од
ич

ес
ки

е 
пе

ча
тн

ы
е 

и 
се

те
вы

е 
из

да
ни

я)

вы
пу

ск
, и

зг
от

ов
ле

ни
е 

и 
ра

сп
ро

ст
ра

не
ни

е 
аг

ит
ац

ио
нн

ы
х 

ма
те

ри
ал

ов

из них расходные операции на сумму, 
превышающую  50 тыс. рублей

дата 
операции

 о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов при проведении выборов Главы города Нижний Тагил
_______________________________________________________________________________________

/по состоянию на 31.08.2017/

со
бс

тв
ен

ны
е 

ср
ед

ст
ва

 к
ан

ди
да

та

 с
ре

дс
тв

а,
 в

ы
де

ле
нн

ы
е 

ка
нд

ид
ат

у 
из

би
ра

те
ль

ны
м 

об
ъе

ди
не

ни
ем

на
 о

пл
ат

у 
из

го
то

вл
ен

ия
 п

од
пи

сн
ы

х 
ли

ст
ов

, с
бо

ра
 п

од
пи

се
й 

на проведение предвыборной 
агитации

основание 
возврата 

(положения 
статьи 73 

Избирательного 
кодекса 

Свердловской 
области)на

 о
пл

ат
у 

ин
ы

х 
ра

бо
т,

 у
сл

уг
, 

св
яз

ан
ны

х 
с 

пр
ов

ед
ен

ие
м 

из
би

ра
те

ль
но

й 
 к

ам
па

ни
и

всего
из них на сумму, 
превышающую 
25 тыс. рублей

из них на сумму, 
превышающую 
20 тыс. рублей сумма 

операции
назначение 

платежа

пожертвования граждан

НОСОВ
СЕРГЕЙ
КОНСТАНТИНОВИЧ / 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

1 0 0 0 0 00 0

5

ЧАПУРИН
НИКИТА
АНАТОЛЬЕВИЧ / 
"ПАТРИОТЫ РОССИИ"

0 0 0 0 0

4

0 00 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0

0 0

2 100 0

РАИНБАКОВ
ИЛЬДАР 
САЛИМЧАНОВИЧ / 
"ЛДПР"

10 600 0000 600 10 57010 000 0

0

00 0 0 10 570 0 0

0 0

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ   31.08.2017_ №2118-ПА 

О внесении изменений в постановление 
Администрации города  

Нижний Тагил от 15.08.2017 №1997-ПА 
«О подготовке и проведении фестиваля 

«Уральские самоцветы» на территории города 
Нижний Тагил»

В целях оказания содействия Благотворительному фонду поддержки и развития 
общественных инициатив «Уральские самоцветы» в проведении на территории 
города Нижний Тагил фестиваля «Уральские самоцветы», руководствуясь Уставом 
города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил  

от 15.08.2017 № 1997-ПА «О подготовке и проведении фестиваля «Уральские 
самоцветы» на территории города Нижний Тагил» следующие изменения:

дополнить пунктом 3-1 в следующей редакции:
«3-1. Дать согласие муниципальным учреждениям на безвозмездное 

предоставление помещений для размещения центров награждения (вручения 
подарков) участников фестиваля «Уральские самоцветы» согласно Перечню 
(Приложение № 3).» (Приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и 
разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

Глава города С. К. НОСОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города
от 31.08.2017 № 2118-ПА

 
ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к постановлению
Администрации города

от 15.08.2017 № 1997-ПА

Перечень центров награждения (вручения подарков) 
участников фестиваля «Уральские самоцветы», 
расположенных в муниципальных учреждениях

№ 
п. п.

Муниципальное учреждение, адрес Дата и время 
работы пункта

1 МБОУ СОШ №35, г. Нижний Тагил, ул. Патона, д. 7 10.09.2017,8.00-21.00

2 МБОУ СОШ №4, г. Нижний Тагил, ул. Энтузиастов, д. 1а 10.09.2017,8.00-21.00

3 МАУДО «Дзержинский Дворец детского и юношеского творчества», г. Нижний 
Тагил, ул. Коминтерна, д. 41

10.09.2017,8.00-21.00

4 МАОУ «Гимназия №86», г. Нижний Тагил, ул. Коминтерна, д. 47 10.09.2017,8.00-21.00

5 МБОУ «Лицей», г. Нижний Тагил, ул. Энтузиастов, д. 15 10.09.2017,8.00-21.00

6 МБОУ СОШ №87, г. Нижний Тагил, ул. Окунева, д. 45 10.09.2017,8.00-21.00

7 СП «Спартаковец» МБОУ ДО Детско-юношеский центр «Фантазия», г. Нижний 
Тагил, ул. Басова, д. 11а

10.09.2017,8.00-21.00

8 Филиал №6 МБОУК «Центральная городская библиотека»,  
г. Нижний Тагил, ул. Басова, д. 8

10.09.2017,8.00-21.00

9 МБОУ СОШ №95, г. Нижний Тагил, ул. Бобкова, д. 3 10.09.2017,8.00-21.00

10 МБОУ СОШ №20, г. Нижний Тагил, ул. Алтайская, д. 35 10.09.2017,8.00-21.00

11 МБОУ СОШ №41, г. Нижний Тагил, ул. Калинина, д. 2а 10.09.2017,8.00-21.00

12 МБОУ СОШ №36, г. Нижний Тагил, ул. Зари, д. 32 10.09.2017,8.00-21.00

13 МБОУ СОШ №38, г. Нижний Тагил, ул. Зари, д. 46б 10.09.2017,8.00-21.00

14 МАОУ «Лицей №39», г. Нижний Тагил, ул. Зари, д. 8 10.09.2017,8.00-21.00

15 МАОУ СОШ №61, г. Нижний Тагил, ул. Тимирязева, д. 109 10.09.2017,8.00-21.00

16 Филиал №13 МБУК «Центральная городская библиотека»,  
г. Нижний Тагил, просп. Дзержинского, д. 51

10.09.2017,8.00-21.00

17 МБОУ СОШ №77, г. Нижний Тагил, ул. Коминтерна, д. 59 10.09.2017,8.00-21.00

18 Филиал №2 МБУК «Центральная городская библиотека»,  
г. Нижний Тагил, просп. Вагоностроителей, д. 64

10.09.2017,8.00-21.00

19 Филиал МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №2», г. Нижний Тагил, ул. 
Зари, д. 21

10.09.2017,8.00-21.00

20 МБУК «Молодежный театр», г. Нижний Тагил, ул. Ильича, д. 37 10.09.2017,8.00-21.00

21 МБОУ СОШ №70, г. Нижний Тагил, ул. Ильича, д. 22 10.09.2017,8.00-21.00

22 МАОУ СОШ №9, г. Нижний Тагил, ул. Ильича, д. 12 10.09.2017,8.00-2100

23 МБОУ СОШ №7, г. Нижний Тагил, ул. Тельмана, д. 19 10.09.2017,8.00-21.00

24 МБОУ ДО ДЮСШ №2, г. Нижний Тагил, ул. Свердлова, д. 23а 10.09.2017,8.00-21.00

25 СП «Планета» МБУ ДО «Детско-юношеский центр «Фантазия»,  
г. Нижний Тагил, ул. Зари, д. 75

10.09.2017,8.00-21.00

26 СП «Эдельвейс» МБУ ДО «Детско-юношеский центр «Фантазия», г. Нижний 
Тагил, ул. Пихтовая, д. 12а

10.09.2017,8.00-21.00



2 № 100 (24551), СРЕДА, 6 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

27 МБОУ СОШ №8, г. Нижний Тагил, ул. Пихтовая, д. 16 10.09.2017,8.00-21.00

28 МБОУ СОШ №55, г. Нижний Тагил, ул. Парковая, д. 13 10.09.2017,8.00-21.00

29 ДК микрорайона Сухоложский МБУК «Досуговый центр «Урал»,  
г. Нижний Тагил, ул. Краснофлотская, д. 28

10.09.2017,8.00-21.00

30 МБУ ДО «Городская станция юных техников», г. Нижний Тагил, ул. Октябрьской 
революции, д. 7

10.09.2017,8.00-21.00

31 МБУ ДО «Шахматно-шашечный центр», г. Нижний Тагил,  
ул. Газетная, д. 109

10.09.2017,8.00-21.00

32 МБОУ СОШ № 64, г. Нижний Тагил, просп. Мира, д. 9 10.09.2017,8.00-21.00

33 СП «Бригантина» МБУ ДО «Детско-юношеский центр «Меридиан», г. Нижний 
Тагил, просп. Строителей, д. 7

10.09.2017,8.00-21.00

34 МБУК «Нижнетагильский театр кукол», г. Нижний Тагил, просп. Ленина, д. 14 10.09.2017,8.00-21.00

35 МАОУ «Гимназия №18», г. Нижний Тагил, ул. Газетная, д. 27а 10.09.2017,8.00-21.00

36 МБОУ СОШ №44 им. Народного учителя СССР Г.Д. Лавровой,  
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, д. 13

10.09.2017,8.00-21.00

37 МБОУ «Горно-металлургическая средняя общеобразовательная школа», г. 
Нижний Тагил, ул. Газетная, д. 83а

10.09.2017,8.00-21.00

38 МБУ ДО «Детско-юношеский центр «Мир», г. Нижний Тагил,  
ул. Аганичева, д. 26

10.09.2017,8.00-21.00

39 МБУ ДО «Детско-юношеский центр «Мир», г. Нижний Тагил,  
ул. Оплетина, д. 10

10.09.2017,8.00-21.00

40 МБОУ СОШ №1 им. Н.К. Крупской, г. Нижний Тагил,  
ул. Оплетина, д. 11а

10.09.2017,8.00-21.00

41 СП «Спутник» МБУ ДО «Детско-юношеский центр «Меридиан»,  
г. Нижний Тагил, ул. Фрунзе, д. 58/33

10.09.2017,8.00-21.00

42 Административные помещения, г. Нижний Тагил, ул. Выйская, д. 68 10.09.2017,8.00-21.00

43 МБОУ СОШ №30, г. Нижний Тагил, ул. Верхняя Черепанова, д. 17а 10.09.2017,8.00-21.00

44 МБУК «Дворец культуры «Юбилейный», г. Нижний Тагил,  
ул. Фрунзе, д. 39

10.09.2017,8.00-21.00

45 МБОУ СОШ №50, г. Нижний Тагил, ул. Фрунзе, д. 25а 10.09.2017,8.00-21.00

46 МБОУ СОШ №33, г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, д. 107а 10.09.2017,8.00-21.00

47 МБОУ СОШ №71, г. Нижний Тагил, ул. Известковая, д. 9 10.09.2017,8.00-21.00

48 МБОУ СОШ №10, г. Нижний Тагил, ул. Известковая, д. 29 10.09.2017,8.00-21.00

49 МБУ ДО «Дом детского творчества Ленинского района»,  
г. Нижний Тагил, ул. Космонавтов, д. 12а

10.09.2017,8.00-21.00

50 МБОУ СОШ «Кадетская школа №21», г. Нижний Тагил,  
ул. Некрасова, д. 1

10.09.2017,8.00-21.00

51 Клуб микрорайона Верхняя Черемшанка МБУК «Досуговый центр «Урал», г. 
Нижний Тагил, ул. Полуденская, д. 25

10.09.2017,8.00-21.00

52 Клуб микрорайона Евстюниха МБУК «Досуговый центр «Урал»,  
г. Нижний Тагил, ул. Лайская, д. 19

10.09.2017,8.00-21.00

53 МБУ ДО «Городская станция юных туристов», г. Нижний Тагил, ул. Челюскинцев, 
д. 61

10.09.2017,8.00-21.00

54 МБОУ СОШ №48, г. Нижний Тагил, ул. Радищева, д. 3 10.09.2017,8.00-21.00

55 МБОУ СОШ №90, г. Нижний Тагил, Черноисточинское шоссе, д. 60 10.09.2017,8.00-21.00

56 Административное здание, г. Нижний Тагил, ул. Проселочная, д. 48 10.09.2017,8.00-21.00

57 МБУ «Дворец национальных культур», г. Нижний Тагил,  
ул. Кольцова, д. 23

10.09.2017,8.00-21.00

58 МБОУ СОШ №24, г. Нижний Тагил, ул. Сланцевая, д. 13а 10.09.2017,8.00-21.00

59 МБОУ СОШ №3, г. Нижний Тагил, ул. Перова, д. 133 10.09.2017,8.00-21.00

60 МБОУ СОШ №49, г. Нижний Тагил, ул. Гвардейская, д. 58 10.09.2017,8.00-21.00

61 МБУ ДО «Дом детского творчества Тагилстроевского района»,  
г. Нижний Тагил, ул. Черноморская, д. 98

10.09.2017,8.00-21.00

62 МАОУ СОШ № 5 с углубленным изучением отдельных предметов им. Г.Н. 
Зайцева, г. Нижний Тагил, ул. Попова, д. 17

10.09.2017,8.00-21.00

63 МБОУ ДО «Детская музыкальная школа №3», г. Нижний Тагил,  
ул. Гастелло, д. 1

10.09.2017,8.00-21.00

64 МБОУ СОШ №65, г. Нижний Тагил, ул. Решетникова, д. 29 10.09.2017,8.00-21.00

65 МБУ ДО «Городской дворец детского и юношеского творчества», г. Нижний 
Тагил, ул. Красногвардейская, д. 15

10.09.2017,8.00-21.00

66 МБОУ СОШ №6, г. Нижний Тагил, ул. Октябрьской революции, д. 2 10.09.2017,8.00-21.00

67 МБОУ СОШ №45, г. Нижний Тагил, ул. Новострой, д. 11 10.09.2017,8.00-21.00

68 МБОУ СОШ №85, г. Нижний Тагил, просп. Мира, д. 67 10.09.2017,8.00-21.00

69 МБОУ СОШ №58, г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, д. 109 10.09.2017,8.00-21.00

70 МБОУ СОШ «Центр образования №1», г. Нижний Тагил, ул. Карла Либкнехта, 
д. 30

10.09.2017,8.00-21.00

71 МБОУ СОШ №75/42, г. Нижний Тагил, ул. Победы, д. 35 10.09.2017,8.00-21.00

72 МБОУ СОШ №12, г. Нижний Тагил, ул. Жуковского, д. 5а 10.09.2017,8.00-21.00

73 МБОУ СОШ №80, г. Нижний Тагил, Черноисточинское шоссе, д. 13 10.09.2017,8.00-21.00

74 МБОУ СОШ №69, г. Нижний Тагил, Октябрьский просп., д. 16а 10.09.2017,8.00-21.00

75 МБОУ СОШ №81, г. Нижний Тагил, ул. Тагилстроевская, д. 1б 10.09.2017,8.00-21.00

76 МАОУ «Политехническая гимназия», г. Нижний Тагил,  
ул. Тагилстровская, д. 1а

10.09.2017,8.00-21.00

77 МБУ ДО «Детская музыкальная школа №3», г. Нижний Тагил,  
ул. Дружинина, д. 35

10.09.2017,8.00-21.00

78 МБОУ СОШ №40, г. Нижний Тагил, Октябрьский просп., д. 40 10.09.2017,8.00-21.00

79 СП «Энтузиаст» МБУ ДО «Детско-юношеский центр «Радуга»,  
г. Нижний Тагил, Уральский просп., д. 60а

10.09.2017,8.00-21.00

80 МКУ «Служба правовых отношений», г. Нижний Тагил, Уральский просп., д. 70а 10.09.2017,8.00-21.00

81 СП «Контакт» МБУ ДО «Детско-юношеский центр «Радуга»,  
г. Нижний Тагил, ул. Захарова, д. 1а

10.09.2017,8.00-21.00

82 Висимо-Уткинская территориальная администрация, п. Висимо-Уткинск, ул. 
Ленина, д. 1

10.09.2017,8.00-21.00

83 Уральская территориальная администрация, п. Уралец, ул. Ленина, д. 10 10.09.2017,8.00-21.00

84 Покровская территориальная администрация, п. Покровское-1, д. 98 10.09.2017,8.00-21.00

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 31.08.2017 №2135-ПА

О предоставлении Ковтуновой Н. И. и Болотову В. Н. 
разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0403007:10

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки городского округа Нижний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской 
городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 
27.10.2016 № 55), на основании обращения заинтересованных лиц Ковтуновой 
Н.И. и Болотова В.Н. от 18.01.2017 № 21-01/255, заключения о результатах 
публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и рекомендаций Комиссии по землепользованию 
и застройке города Нижний Тагил, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить Ковтуновой Наталье Ивановне и Болотову Владимиру Николаевичу 

разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 66:56:0403007:10, расположенного по адресу: город Нижний 
Тагил, улица Иркутская, 17 - «жилые дома других типов (малоэтажные, среднеэтажные)».

2. Установить соответствие между видом разрешенного использования «жилые 
дома других типов (малоэтажные, среднеэтажные)», установленным Правилами 
землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил для земельного 
участка с кадастровым номером 66:56:0403007:10, расположенного в зоне Ж-1 
(зона застройки индивидуальными жилыми домами городского населенного 
пункта), и видом разрешенного использования земельного участка, установленным 
классификатором видов разрешенного использования земельных участков - 
«малоэтажная многоквартирная жилая застройка» (пункт 2.1.1. Классификатора).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Нижний 
Тагил от 15.03.2017 № 583-ПА «О предоставлении Ковтуновой Н.И. и Болотову В.Н. 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 66:56:0403007:10, расположенного по адресу: город Нижний 
Тагил, улица Иркутская, 17, под малоэтажный жилой дом».

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и 
разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

Глава города С. К. НОСОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 01.09.2017 №2138-ПА

О предоставлении Медведеву Д. В. разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 66:56:0111004:13
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 №61 «Об утверждении 
Правил землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил»  
(в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 
№ 31, от 24.03.2016 №17, от 27.10.2016 №55), постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 04.04.2016 №924-ПА «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства» (в редакции постановления Администрации города Нижний Тагил 
от 22.06.2016 №1825-ПА, от 22.08.2016 № 1825-ПА, от 09.06.2017 № 1371-ПА), на 
основании обращения Медведевой Вероники Валерьевны, являющейся законным 
представителем собственника земельного участка Медведева Даниила Вячеславовича 
от 11.07.2017 №21-01/5312, заключения о результатах публичных слушаний по 
предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка и рекомендаций Комиссии по землепользованию и застройке города Нижний 
Тагил (протокол от 28.08.2017 № 21), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить Медведеву Даниилу Вячеславовичу разрешение на условно 

разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0111004:13, расположенного по адресу: город Нижний Тагил, улица Бригадная, 
2 - «жилые дома секционные, блокированные, индивидуальные». 

2. Установить соответствие между видом разрешенного использования «жилые 
дома секционные, блокированные индивидуальные», установленным Правилами зем- индивидуальные», установленным Правилами зем-индивидуальные», установленным Правилами зем-, установленным Правилами зем-
лепользования и застройки городского округа Нижний Тагил для земельного участка с 
кадастровым номером 66:56:0111004:13, расположенного в территориальной в зоне 
Ц-2 (зона общественных центров и деловой активности районного значения), и видом 
разрешенного использования земельного участка, установленным классификатором 
видов разрешенного использования земельных участков - «для индивидуального 
жилищного строительства» (пункт 2.1 Классификатора).

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и 
разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

Глава города С. К. НОСОВ



3№ 100 (24551), СРЕДА, 6 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДАОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 01.09.2017 №2139-ПА

О предоставлении Мирзоевой Р. С. 
разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 

66:56:0111022:64

В соответствии с Земельным кодексом Российской 
Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки городского округа 
Нижний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской 
городской Думы от 28.06.2013 №33, от 08.10.2015 №31, 

от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 №55), постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 04.04.2016 
№924-ПА «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства» (в редакции 
постановления Администрации города Нижний Тагил от 
22.06.2016 №1925-ПА, 22.08.2016 № 2397, от 09.06.2017 
№1371-ПА), на основании обращения Мирзоевой Р. С. 
от 29.06.2017 №21-01/4926, заключения о результатах 
публичных слушаний по предоставлению разрешения 
на условно разрешенный вид использования 
земельного участка и рекомендаций Комиссии по 
землепользованию и застройке города Нижний Тагил 
(протокол от 28.08.2017 №21), руководствуясь Уставом 
города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить Мирзоевой Рене Салим 

кызы разрешение на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым 

номером 66:56:0111022:64, расположенного по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Лисогорская, 35, - «объекты 
торговли товарами повседневного спроса общей пло-
щадью не более 400 кв. метров».

2. Установить соответствие между видом 
разрешенного использования «объекты торговли 
товарами повседневного спроса общей площадью не 
более 400 кв. метров», установленным Правилами 
землепользования и застройки городского округа Нижний 
Тагил для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0111022:64, расположенного в территориальной 
зоне Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми 
домами городского населенного пункта), и видом 
разрешенного использования земельного участка, 
установленным классификатором видов разрешенного 
использования земельных участков - «магазины» 
(пункт 4.4 Классификатора).

3. Опубликовать данное постановление в газете 
«Тагильский рабочий» и разместить на официальном 
сайте города Нижний Тагил.

Глава города С. К. НОСОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 01.09.2017 №2140-ПА

О предоставлении ООО «Строительные технологии» разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 

номером 66:56:0403005:155

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 №61 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской 
городской Думы от 28.06.2013 №33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 №17, от 27.10.2016 №55), постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 04.04.2016 №924-ПА «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» (в редакции постановлений 
Администрации города Нижний Тагил от 22.06.2016 № 1825-ПА, от 22.08.2016 № 2397-ПА, от 09.06.2017 № 1371-
ПА), на основании обращения ООО «Строительные технологии» от 04.07.2017 № 21-01/5079, заключения о 
результатах публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка и рекомендаций Комиссии по землепользованию и застройке города Нижний Тагил (протокол 
от 28.08.2017 №21), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» разрешение 
на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 66:56:0403005:155, 
расположенного по адресу: город Нижний Тагил, улица Калинина, 24, - «объекты торговли».

2. Установить соответствие между видом разрешенного использования «объекты торговли», 
установленным Правилами землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил для земельного 
участка с кадастровым номером 66:56:0403005:155, расположенного в территориальной зоне Ж-4  
(зона застройки многоэтажными жилыми домами), и видом разрешенного использования земельного участка, 
установленным классификатором видов разрешенного использования земельных участков - «магазины» (пункт 
4.4 Классификатора).

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» 
и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

Глава города С. К. НОСОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 01.09.2017 №2141-ПА

О предоставлении ООО «Строительные технологии» разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства для земельного участка с кадастровым номером 66:56:0403005:155

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 27.12.2012 №61 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил» (в редак-(в редак-
ции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 №33, от 08.10.2015 №31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 №55), постановлени-
ем Администрации города Нижний Тагил от 27.06.2016 №1868-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства» (в редакции постановления Администрации города Нижний Тагил от 22.06.2016 №1825-ПА, от 22.08.2016 №2397-ПА, от 09.06.2017  
№1370-ПА), на основании заключения о результатах публичных слушаний и рекомендаций Комиссии по землепользованию и застройке города Нижний Тагил (протокол от 
28.08.2017 №21) по обращению ООО «Строительные технологии» от 11.07.2017 №21-01/5318, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объектов капитального строительства «максимальный процент застройки в границах земельного участка» и «минимальный отступ от границ земельного 
участка», установленных Правилами землепользования и застройки в территориальной зоне Ж-4 (зона застройки многоэтажными жилыми домами) для земельного участ-, установленных Правилами землепользования и застройки в территориальной зоне Ж-4 (зона застройки многоэтажными жилыми домами) для земельного участ-ых Правилами землепользования и застройки в территориальной зоне Ж-4 (зона застройки многоэтажными жилыми домами) для земельного участ- (зона застройки многоэтажными жилыми домами) для земельного участ-зона застройки многоэтажными жилыми домами) для земельного участ-) для земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:56:0403005:155, расположенного по адресу: город Нижний Тагил, улица Калинина, 24.

Установить минимальный отступ от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами 
которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений - 0 метров, для земельного участка с кадастровым номером 66:56:0403005:155, расположенного по 
адресу: город Нижний Тагил, улица Калинина, 24.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.
Глава города С. К. НОСОВ

Реклама

Реклама

Реклама

Телефон отдела рекламы 41-50-10

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером  Чесноковой Татьяной Александровной, 622016, Свердловская об-
ласть, г. Нижний Тагил, ул. Ермака,  44 «А», t-chesn@mail.ru, 8-922-133-87-78, № 26262 выполня-
ются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым № 66:56:0401005:416, 
расположенного: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, СК №3 ПО «УВЗ» по Салдинскому тракту, 
бригада 24, уч. 417 

Заказчиком кадастровых работ является Чижова Любовь Николаевна, обл. Свердловская, г. 
Н.Тагил, улица Сибирская, 81-18, тел.: 89221014399

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Нижний 
Тагил, ул. Ермака, 44 «А», кабинет 4 «09» октября 2017 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Нижний 
Тагил, ул. Ермака, 44 «А», кабинет 4.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с «07» сентября  2017 г.  по «22» сентября  2017 г., обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются  с «07» сентября  2017 г.  по «06» октября  2017 г.,  по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Ермака, 44 «А», кабинет 4.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать место-
положение границ: 

кадастровый номер 66:56:0401005:415
 адрес: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, СК №3 ПО «УВЗ» по Салдинскому тракту, бригада 24, уч. 416
кадастровый номер 66:56:0401005:422
 адрес: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, СК №3 ПО «УВЗ» по Салдинскому тракту, бригада 24, уч. 423
кадастровый номер 66:56:0401005:417
 адрес: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, СК №3 ПО «УВЗ» по Салдинскому тракту, бригада 24, уч. 418

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 
часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»)

Извещение о согласовании местоположения 
границ земельных участков

Кадастровым инженером Смирновой Аленой Семеновной (идентификационный номер квалифика-
ционного аттестата №66-11-394, 622001 номер регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность 15588, 
622001, г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39, тел. 8 (3435) 42-14-89), эл. почта pgknt@yandex.
ru, в отношении земельного участка  с кадастровым номером  66:56:0404002:12  находящегося по 
адресу: Свердловская обл.,  г. Нижний Тагил, КС им. Мичурина ост. «Цементный завод», уч. 12 вы-
полняются кадастровые работы.

Заказчиком кадастровых работ является: Шакирова Нуриза Нурлыгаяновна, адрес для связи: 
622015, г. Нижний Тагил, ул. Бобкова, дом 4 кв.166, телефон для связи 89530398751.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:  г. Нижний Тагил, 
ул. Карла Маркса, 41/39, оф.1.
Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границы земельного участка на местности принимаются с  22 сентября  2017г. до 6 
октября 2017г. по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39, оф.1

Дополнительное собрание заинтересованных лиц по поводу согласования границ состоится  9 октя-
бря   2017г. в 10.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, д.41/39, оф.1.

При проведении  согласования  местоположения  границ при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий  личность, а также документы  о правах  на  земельный участок  (часть 12 статьи 39, 
часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).
Смежные земельные участки: земельный участок садоводства по адресу: Свердловская обл.,  г. 
Нижний Тагил, КС им. Мичурина ост. «Цементный завод», уч. 13 /К№ 66:56:0404002:13/ и Свердлов-
ская обл.,  г. Нижний Тагил, КС им. Мичурина ост. «Цементный завод», уч. 11 /К№ 66:56:0404002:11/.



4 № 100 (24551), СРЕДА, 6 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ04.09.2017 №2145-ПА

Об утверждении проекта 
планировки и проекта 
межевания территории 
индустриального парка 
«Восточный» города 
Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, 
постановлениями Администрации 
города Нижний Тагил от 30.09.2010 
№ 2168 «Об утверждении Порядка 
подготовки документации по планировке 
территории, разрабатываемой на 
основании решений исполнительно-
распорядительного органа местного 
самоуправления городского округа 
Нижний Тагил», от 03.05.2017 № 1021-
ПА «О подготовке проекта планировки 
и проекта межевания территории 
индустриального парка «Восточный» 
города Нижний Тагил», с учетом протокола 
публичных слушаний по проекту  
от 14 августа 2017 года и заключения 
о результатах публичных слушаний, 
руководствуясь Уставом города Нижний 
Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект планировки 
и проект межевания территории 
индустриального парка «Восточный» 
города Нижний Тагил (Приложение).

2. Управлению архитектуры и 
градостроительства Администрации 
города при осуществлении 
градостроительной деятельности 
на территории города Нижний Тагил 
руководствоваться проектом планировки 
и проектом межевания территории 
индустриального парка «Восточный» 
города Нижний Тагил.

3. Опубликовать данное 
постановление в газете 
«Тагильский рабочий»  
и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

Глава города С. К. НОСОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением 
Администрации города 

от 04.09.2017 №2145-ПА

Проект планировки и проект межевания 

территории индустриального парка «Восточный»
 

Проект планировки и проект межевания индустриального 
парка «Восточный» (в части установления красных линий) в 
городе Нижний Тагил (далее – проект планировки) разработан 
Обществом с ограниченной ответственностью «Региональные 
геоинформационные системы» в рамках выполнения договоров 
от 03.07.2017 № 17-17/ПП и от 03.07.2017 № 18-17/ПМ.

Проект планировки в части установления красных линий 
выполнялся на основе ранее разработанной архитектурно-
градостроительной концепции индустриального парка 
«Восточный».

Территория, планируемая для размещения 
индустриального парка «Восточный», расположена в 
центральной части района «Новая Кушва» города Нижний 
Тагил. Общая площадь территории индустриального парка: 
92,43 га.

В соответствии с утвержденными документами 
территориального планирования городского округа Нижний 
Тагил индустриальный парк размещен в границах территории 
производственных зон (подзона: резервные территории для 
объектов экономического комплекса), в которой допускается 
размещение объектов производственного назначения.

В соответствии с утвержденными Правилами 
землепользования и застройки городского округа Нижний 
Тагил индустриальный парк размещен, в основном, в границах 
территориальных зон: зоны размещения производственных 
объектов 3-5 класса опасности (П-2, П-3, П-4), в которых 
допускается размещение объектов производственного 
назначения. В границы парка частично входит зона 
рекреационного назначения (Р-3), на которой расположены 
городские леса. 

1. Проект планировки территории 
1.1. Общие сведения территории проектирования

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 04.09.2017 №2142-ПА

О внесении изменений в Перечень 
многоквартирных домов, в 

отношении которых принято 
решение о формировании фонда 
капитального ремонта на счете, 

счетах регионального оператора – 
Регионального Фонда содействия 

капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных 
домах Свердловской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом 
Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ «Об обеспечении 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
на территории Свердловской области», на основании информации Департамента 
государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области 
от 03.08.2017 № 29-01-81/19651 о включении многоквартирного дома в Реестр 

уведомлений владельцев специальных счетов о выбранном собственниками 
помещений в многоквартирном доме способе формирования фонда капитального 
ремонта и Реестр специальных счетов, в связи с вступлением в силу решения 
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о 
прекращении формирования фонда капитального ремонта на счете регионального 
оператора и формировании фонда капитального ремонта на специальном счете, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень многоквартирных домов, в отношении которых 

принято решение о формировании фонда капитального ремонта на счете, счетах 
регионального оператора – Регионального Фонда содействия капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области, утвержденный 
постановлением Администрации города Нижний Тагил от 12.11.2014 № 2400-ПА «О 
формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора» 
(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Нижний 
Тагил от 14.01.2015 № 71-ПА, от 21.05.2015 1226-ПА, от 25.02.2016 № 518-ПА, 
от 06.03.2017 № 512-ПА, от 24.03.2017 № 710-ПА, от 28.04.2017 № 995-ПА, от 
16.05.2017 № 1138-ПА, от 16.05.2017 № 1139-ПА, от 16.06.2017 № 1427-ПА, от 
20.06.2017 № 1441-ПА, от 09.08.2017 № 1940-ПА), изменения, исключив пункты 
следующего содержания: 

1) «995. г. Нижний Тагил, пр-кт Строителей, д. 1А»;
2) «1146. г. Нижний Тагил, ул. Газетная, д. 87»;
3) «1441. г. Нижний Тагил, ул. Ермака, д. 59»;
4) «1723. г. Нижний Тагил, ул. Зари, д. 105»;
2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и 

разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации города В.Ю. Пинаева.
Глава города С. К. НОСОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 04.09.2017 №2143-ПА

О выдаче разрешения на 
проведение работ по сносу 

зеленых насаждений на 
территории города Нижний Тагил

В связи с выполнением работ на объекте: «Капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования по улицам Грибоедова – Победы – Космонавтов – Быкова 
– Максима Горького (на участке от улицы Быкова до улицы Черных) муниципального 
образования город Нижний Тагил», рассмотрев заявление МКУ «Служба заказчика 
городского хозяйства» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений, в 
соответствии с постановлением Администрации города Нижний Тагил от 25.06.2013 
№ 1450 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка 
на территории города Нижний Тагил» (с изменениями, внесенными постановлениями 
Администрации города Нижний Тагил от 06.05.2014 № 854-ПА, 30.12.2014 № 
2831-ПА, от 09.02.2015 № 313-ПА, от 10.08.2015 № 2024-ПА, от 28.03.2016 № 
821-ПА, от 31.03.2016 № 893-ПА, от 23.06.2016 № 1835-ПА, от 06.07.2016 № 1958-
ПА от 12.07.2016 № 1988-ПА, от 24.11.2016 № 3310-ПА, от 13.03.2017 № 554-ПА, 

от 30.05.2017 № 1350-ПА, от 16.06.2017 № 1428-ПА, от 22.08.2017 № 2018-ПА), 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выдать Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика 

городского хозяйства» разрешение на проведение работ по сносу деревьев в 
количестве 252 штуки различных пород и 25 метров живой изгороди кустарников, 
а также поросли деревьев породы тополь, клен, яблоня, попадающих в зону 
производства работ, на объекте: «Капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования по улицам Грибоедова - Победы - Космонавтов - Быкова - 
Максима Горького (на участке от улицы Быкова до улицы Черных) муниципального 
образования город Нижний Тагил».

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика городского 
хозяйства»:

1) выполнить утилизацию порубочных остатков в соответствии с требованиями 
действующего законодательства Российской Федерации;

2) произвести работы по озеленению в соответствии с проектом 
31.0727685К-ТКР3.1.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и 
разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации города по городскому хозяйству и строительству 
К.Ю. Захарова.

Срок контроля - 1 сентября 2020 года.
Глава города С. К. НОСОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 04.09.2017 №2144-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Нижний Тагил от 23.08.2017 № 2036-ПА «Об утверждении проекта 
планировки и проекта межевания территории для размещения 

линейного объекта: «Газопровод высокого давления в границах 
кадастрового квартала 66:56:0502010 до границы земельного участка 
оптово-торгового комплекса и торгово-развлекательного центра по 

адресу: 
Свердловское шоссе, г. Нижний Тагил Свердловской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
постановлениями Администрации города Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2168  
«Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений 
исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления городского округа Нижний Тагил», от 29.08.2017 № 2502-
ПА «О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории для размещения линейного объекта: «Газопровод 
высокого давления в границах кадастрового квартала 66:56:0502010 до границы земельного участка оптово-торгового 
комплекса и торгово-развлекательного центра по адресу: Свердловское шоссе, г. Нижний Тагил Свердловской области», с 
учетом протокола публичных слушаний по проекту от 1 августа 2017 года и заключения о результатах публичных слушаний, 
в связи с уточнением площади полосы отвода проектируемого газопровода на период эксплуатации, руководствуясь Уставом 
города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 23.08.2017 № 2036-ПА «Об утверждении проекта 

планировки и проекта межевания территории для размещения линейного объекта: «Газопровод высокого давления в границах 
кадастрового квартала 66:56:0502010 до границы земельного участка оптово-торгового комплекса и торгово-развлекательного 
центра по адресу: Свердловское шоссе, г. Нижний Тагил Свердловской области» следующие изменения:

в Приложении «Проект планировки и проект межевания территории для размещения линейного объекта: «Газопровод 
высокого давления в границах кадастрового квартала 66:56:0502010 до границы земельного участка оптово-торгового комплекса 
и торгово-развлекательного центра по адресу: Свердловское шоссе, г. Нижний Тагил Свердловской области», утвержденном 
постановлением:

1) в пункте 4 таблицы 2 раздела 4 «Основные технико-экономические показатели» слова «32 кв. метра» заменить словами 
«32,8 кв. метра»;

2) в третьем абзаце раздела 5 «Параметры планируемого строительства систем социального, транспортного 
обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходимые для развития планируемой территории» слова  
«32 кв. метра» заменить словами «32,8 кв. метра».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на официальном сайте города Нижний 
Тагил.

Глава города С. К. НОСОВ



5№ 100 (24551), СРЕДА, 6 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДАОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

Таблица 1.Координаты поворотных точек красной линии №1

МСК-66
№ поворот. 
точки X, м Y, м L, м
1 509609.76 1499214.01 240.41
2 509454.08 1499397.21 160.56
3 509331.73 1499293.23 19.93
4 509317.08 1499279.73 19.93
5 509303.54 1499265.11 19.93
6 509291.21 1499249.46 19.93
7 509280.17 1499232.87 19.93
8 509270.48 1499215.46 19.93
9 509262.21 1499197.33 19.93
10 509255.41 1499178.60 19.93
11 509250.13 1499159.39 19.93
12 509246.39 1499139.81 19.93
13 509244.22 1499120.00 148.18
14 509233.98 1498972.17 0.00
Таблица 2. Координаты поворотных точек красной линии № 2

МСК-66
№ поворот. 
точки X, м Y, м L, м
1 509501.97 1499437.90 22.84
2 509484.56 1499423.11 239.38
3 509639.58 1499240.69 0.00
Таблица 3. Координаты поворотных точек красной линии № 3

МСК-66
№ поворот. 
точки X, м Y, м L, м
1 509194.09 1498975.17 11.41
2 509194.88 1498986.55 487.52
3 508708.51 1499019.94 10.04
4 508698.53 1499021.03 10.03
5 508688.68 1499022.91 10.04
6 508679.00 1499025.58 10.03
7 508669.57 1499029.02 10.04
8 508660.45 1499033.20 10.04
9 508651.69 1499038.10 10.04
10 508643.36 1499043.69 10.03
11 508635.50 1499049.93 10.04
12 508628.16 1499056.77 10.03
13 508621.40 1499064.19 174.80
14 508508.89 1499197.97 6.47
15 508503.94 1499193.80 0.00
Таблица 4. Координаты поворотных точек красной линии № 4

МСК-66
№ поворот. точки X, м Y, м L, м
1 509197.65 1499026.46 113.39
2 509205.48 1499139.58 19.93
3 509207.65 1499159.38 19.93
4 509211.39 1499178.96 19.93
5 509216.67 1499198.17 19.93
6 509223.47 1499216.90 19.93
7 509231.74 1499235.03 19.93
8 509241.43 1499252.44 19.93
9 509252.47 1499269.03 19.93
10 509264.80 1499284.68 19.93
11 509278.34 1499299.31 19.93
12 509293.00 1499312.81 177.41
13 509428.18 1499427.69 255.87
14 509262.49 1499622.67 227.50
15 509085.89 1499479.25 20.00
16 509098.76 1499463.94 67.67
17 509046.23 1499421.29 313.53
18 509024.09 1499108.54 70.00
19 509019.26 1499038.71 178.81
1 509197.65 1499026.46 0.00
Таблица 5. Координаты поворотных точек красной линии № 5

МСК-66
№ поворот. точки X, м Y, м L, м
1 509309.64 1499660.69 20.57
2 509293.55 1499647.89 254.98
3 509458.66 1499453.59 22.53
4 509475.83 1499468.18 0.00
Таблица 6. Координаты поворотных точек красной линии № 6

МСК-66
№ поворот. точки X, м Y, м L, м
1 508994.31 1499040.42 69.62
2 508999.12 1499109.87 150.39
3 509009.74 1499259.88 40.18

МСК-66
№ поворот. точки X, м Y, м L, м
4 508969.69 1499263.05 91.20
5 508878.72 1499269.59 56.88
6 508822.12 1499275.18 16.03
7 508823.29 1499291.17 15.06
8 508812.64 1499301.82 111.03
9 508741.17 1499386.79 259.31
10 508542.72 1499219.89 152.82
11 508641.08 1499102.93 10.04
12 508647.84 1499095.52 10.04
13 508655.18 1499088.67 10.04
14 508663.04 1499082.43 10.04
15 508671.38 1499076.84 10.04
16 508680.13 1499071.94 10.04
17 508689.26 1499067.76 10.03
18 508698.68 1499064.32 10.04
19 508708.36 1499061.65 10.04
20 508718.21 1499059.77 10.03
21 508728.19 1499058.68 67.32
22 508795.35 1499054.07 69.24
23 508798.67 1499123.24 14.35
24 508799.69 1499137.55 25.00
25 508824.63 1499135.79 14.08
26 508823.63 1499121.75 69.47
27 508820.30 1499052.36 174.42
1 508994.31 1499040.42 0.00
Таблица 7. Координаты поворотных точек красной линии № 7

МСК-66
№ поворот. 
точки X, м Y, м L, м
1 509011.15 1499279.83 194.73
2 509024.90 1499474.08 115.82
3 508950.35 1499562.71 253.32
4 508756.48 1499399.66 106.77
5 508825.20 1499317.95 6.37
6 508829.49 1499313.24 6.18
7 508833.99 1499309.00 6.18
8 508838.80 1499305.12 6.18
9 508843.90 1499301.63 6.18
10 508849.26 1499298.54 6.18
11 508854.83 1499295.87 6.18
12 508860.60 1499293.64 6.18
13 508866.52 1499291.86 6.18
14 508872.56 1499290.54 7.02
15 508879.51 1499289.58 91.92
16 508971.20 1499282.99 40.08
1 509011.15 1499279.83 0.00
Таблица 8. Координаты поворотных точек красной линии № 8

МСК-66
№ поворот. 
точки X, м Y, м L, м
1 509073.01 1499494.56 227.40
2 509249.54 1499637.91 53.93
3 509214.70 1499679.08 81.09
4 509162.29 1499740.96 256.93
5 508965.66 1499575.59 105.88
6 509033.81 1499494.56 39.20
1 509073.01 1499494.56 0.00
Таблица 9. Координаты поворотных точек красной линии № 9

МСК-66
№ поворот. 
точки X, м Y, м L, м
1 508490.97 1499209.03 6.59
2 508496.02 1499213.27 394.13
3 508242.33 1499514.91 8.97
4 508235.47 1499509.14 0.00
Таблица 10. Координаты поворотных точек красной линии №10

МСК-66
№ поворот. 
точки X, м Y, м L, м
1 508523.41 1499242.85 259.46
2 508721.98 1499409.85 389.12
3 508471.94 1499708.00 260.01
4 508272.94 1499540.66 389.13
1 508523.41 1499242.85 0.00
Таблица 11. Координаты поворотных точек красной линии №11

МСК-66
№ поворот. 
точки X, м Y, м L, м
1 508737.28 1499422.72 253.17
2 508931.04 1499585.67 389.11
3 508680.57 1499883.45 252.60
4 508487.23 1499720.89 389.15
1 508737.28 1499422.72 0.00
Таблица 12. Координаты поворотных точек красной линии №12

МСК-66
№ поворот. 
точки X, м Y, м L, м
1 508946.32 1499598.57 256.83
2 509142.90 1499763.85 389.10
3 508893.44 1500062.47 258.13
4 508695.88 1499896.32 389.08
1 508946.32 1499598.57 0.00
Таблица 13. Координаты поворотных точек красной линии №13

МСК-66
№ поворот. 
точки X, м Y, м L, м
1 509110.63 1499891.33 17.77
2 509097.15 1499879.75 285.13
3 509281.42 1499662.16 20.40
4 509297.04 1499675.29 0.00
Таблица 14. Координаты поворотных точек красной линии №14

МСК-66
№ поворот. 
точки X, м Y, м L, м
1 508933.63 1500096.27 12.51
2 508924.05 1500088.21 158.76
3 509024.84 1499965.55 59.96
4 509064.13 1499920.25 8.05
5 509069.40 1499914.16 3.46
6 509072.04 1499916.40 12.77
7 509081.80 1499924.64 0.00

Территория частично застроена. В настоящий момент 
завершены работы по ликвидации в районе средней 
общеобразовательной школы 19-ти ветхих жилых объектов. 
Выполняются работы по снятию с кадастрового учета 
земельных участков, ранее сформированных под указанные 
объекты.

Красные линии на проектируемой территории ранее не 
устанавливались.

1.2. Положение об установлении красных линий
Территории возможного размещения застройки всех типов 

регулируются красными линиями и границами зон запрета на 
размещение указанной застройки.

Красные линии – линии, отделяющие зону общего 
пользования от иных территорий. За пределы красных линий 
в сторону улицы или площади не должны выступать здания 
и сооружения. Границы земельных участков не должны 
пересекать красные линии.

В пределах зон общего пользования допускается 
размещение конструктивных элементов дорожно-транспортных 
сооружений (опор путепроводов, павильонов на остановочных 
пунктах городского общественного транспорта и т.п.), объектов 
инженерной инфраструктуры, зон отдыха общего пользования.

С учетом действующих поперечных профилей и режимов 
градостроительной деятельности допускается размещение 
объектов попутного обслуживания пешеходов (нестационарных 
объектов мелкорозничной торговли и бытового обслуживания). 
При размещении вышеперечисленных объектов красные линии 
не корректируются.

Списки координат концевых точек красных линий, 
установленных данным проектом, приведены в таблицах 1-14.

1.3. Поперечные профили улиц
В соответствии с требованиями технического задания в составе проекта планировки подготовлены схемы 

поперечных профилей улиц в границах индустриального парка «Восточный». 



6 № 100 (24551), СРЕДА, 6 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

2. Проект межевания территории
2.1. Современное использование территории проектирования
2.1.1. Анализ сведений о сформированных земельных участках
В границах территории проектирования выявлены 43 земельных участка, стоящих на кадастровом 

учете. Сведения о сформированных земельных участках, их кадастровых номерах, видах их разрешенного 
использования, по данным кадастрового учета, приведены в таблице 15. 

Таблица 15. Сведения о существующих земельных участках 
№ п\п Кадастровый № Вид разрешенного использования S га (S га в гран ПМ)
1 66:56:0204002:10 для эксплуатации зданий и сооружений 0,9770
2 66:56:0204002:158 для эксплуатации зданий и сооружений 0,0160
3 66:56:0204007:1 для эксплуатации землепользования подъездной дороги к ПС 

«Союзная» 0,0105
4 66:56:0204007:2 для эксплуатации клуба служебного собаководства 1,6800
5 66:56:0204007:4 для эксплуатации эл.подстанции - Союзная 3,1920
6 66:56:0204007:16 для строительства складского комплекса 1,3000
7 66:56:0204005:4 для эксплуатации тепловой насосной станции № 10 0,1505
8 66:56:0204005:5 для эксплуатации жилого дома 0,2033
9 66:56:0204005:6 для эксплуатации жилого дома 0,3300
10 66:56:0204005:7 для эксплуатации жилого дома 0,2556
11 66:56:0204005:8 для эксплуатации жилого дома 0,2368
12 66:56:0204005:9 для эксплуатации жилого дома 0,3682
13 66:56:0204005:10 для эксплуатации жилого дома 0,2560
14 66:56:0204005:11 для эксплуатации жилого дома 0,2821
15 66:56:0204005:12 для эксплуатации жилого дома 0,2756
16 66:56:0204005:13 для эксплуатации жилого дома 0,6093
17 66:56:0204005:14 для эксплуатации жилого дома 0,1511
18 66:56:0204005:15 для эксплуатации жилого дома 0,2520
19 66:56:0204005:16 для эксплуатации жилого дома 0,3630
20 66:56:0204005:17 для эксплуатации жилого дома 0,1286
21 66:56:0204005:18 для эксплуатации жилого дома 0,1786
22 66:56:0204005:19 для эксплуатации жилого дома 0,1702
23 66:56:0204005:20 для эксплуатации жилого дома 0,1845
24 66:56:0204005:21 для эксплуатации жилого дома 0,2140
25 66:56:0204005:22 Для эксплуатации школы 1,4219
26 66:56:0204005:30* для эксплуатации зданий техникума 4,3561

(0,2359)
27 66:56:0204005:32* для эксплуатации больницы 2,3406

(0,2875)
28 66:56:0204005:33* для эксплуатации поликлиники 0,4400

(0,1446)

№ п\п Кадастровый № Вид разрешенного использования S га (S га в гран ПМ)

29 66:56:0204005:58* индивидуальное жилищное строительство 0,549
(0,1111)

30 66:56:0204005:73 Малоэтажное строительство 0,2186
31 66:56:0204005:75 Земли энергетики 0,0034
32 66:56:0000000:275 для экcплуатации отпайки ВЛ-110 кВ на ПС Союзная от УВЗ-

Пихтовая и Вязовская-Пихтовая 0,0263
33 66:56:0204006:1 для эксплуатации здания по изготовлению мебели 0,2106
34 66:56:0204006:14 для эксплуатации тепличного хозяйства 1,0614
35 66:56:0204006:16 для эксплуатации производственной базы 1,2130
36 66:56:0204006:19 для использования производственной базы 2,5894

37 66:56:0204006:32
гаражи боксового типа, многоэтажные, подземные и 
наземные гаражи, автостоянки на отдельном земельном 
участке

0,2353

38 66:56:0204006:55 для строительства здания складского назначения 0,0495
39 66:56:0204006:56 для благоустройства прилегающей территории цеха по 

производству мягкой мебели 0,1173
40 66:56:0204006:60 для строительства склада метизов и металлопроката 0,2262
41 66:56:0204006:62 для строительства площадки для складирования снега 1,2000
42 66:56:0204006:84 легкая промышленность 0,2800
43 66:56:0204006:95 коммунальное обслуживание 0,0038

Примечание: *Земельные участки, не вошедшие в проект межевания, так как большинство их территории 
расположено за границами проектирования.

2.1.2. В границах территории проектирования выявлено четыре типа зон с особыми условиями 
использования территории.

Санитарные разрывы:
- от гаражных комплексов – 15 метров до окон жилых домов; 
- от гаражных комплексов – 50 метров до площадок для отдыха детей и взрослых, площадок для занятия 

физкультурой.
Охранные зоны:
- для электрических подстанций – 20 метров; 
- для воздушных ЛЭП напряжением ВЛ-110 кВ – 20 метров от оси ЛЭП в каждую сторону;
- для комплекса газовых сетей низкого давления – 3 метра от оси в каждую сторону.
Санитарно-защитные зоны:
- от производственных площадок – 100 метров;
- от складских комплексов – 50 метров;
- от площадок складирования снега – 100 метров;
- от клуба служебного собаководства – 100 метров;
- от ветеринарной лаборатории – 100 метров.
2.1.3. В границах проектирования отсутствуют зоны особо охраняемых природных территорий, объекты 

культурного наследия.
2.2. Проектные решения по межеванию
Разработка проекта межевания территории была выполнена с учетом основных положений, содержащихся в 

проекте планировки территории и предполагающих:
- установление границ существующих и вновь сформированных земельных участков с учетом проектируемых 

красных линий индустриального парка «Восточный»;
- формирование новых земельных участков с максимальным соблюдением интересов владельцев ранее 

сформированных и поставленных на кадастровый учет земельных участков, а также с учетом интересов 
владельцев и пользователей не сформированных земельных участков. 

2.2.1. Сведения о сохраняемых земельных участках
Сведения о сохраняемых земельных участках представлены в таблице 16. 
Таблица 16. Сведения о сохраняемых земельных участках

№ ЗУ Площадь (м2) Вид разрешенного 
использования новый

Вид разрешенного 
использования по 
документам

Категория земель

66:56:0204006:1 2106 6.6 Строительная 
промышленность

для эксплуатации здания 
по изготовлению мебели

Земли 
населенных 
пунктов

66:56:0204002:10 9770 3.10 Ветеринарное 
обслуживание

для эксплуатации зданий 
и сооружений

Земли 
населенных 
пунктов

66:56:0204005:58 2549 2.1 Для индивидуального 
жилищного строительства

индивидуальное 
жилищное строительство

Земли 
населенных 
пунктов

66:56:0204005:32 23407 3.4 Здравоохранение для эксплуатации 
больницы

Земли 
населенных 
пунктов

66:56:0204005:30 43560
3.5.2 Среднее и высшее 
профессиональное 
образование

для эксплуатации зданий 
техникума

Земли 
населенных 
пунктов

66:56:0000000:275 263 3.1 Коммунальное 
обслуживание

для эксплуатации 
отпайки ВЛ-110 кВ на 
ПС Союзная от УВЗ-
Пихтовая и Вязовская-
Пихтовая

Земли 
населенных 
пунктов

66:56:0204006:16 12223 6.0 Производственная 
деятельность

для эксплуатации 
производственной базы

Земли 
населенных 
пунктов

66:56:0204006:60 2262 6.9 Склады
для строительства 
склада метизов и 
металлопроката

Земли 
населенных 
пунктов

66:56:0204006:55 495 6.9 Склады
для строительства 
здания складского 
назначения

Земли 
населенных 
пунктов

66:56:0204006:84 2800 6.3 Легкая промышленность легкая промышленность
Земли 
населенных 
пунктов

66:56:0204006:56 1173 6.6 Строительная 
промышленность

для благоустройства 
прилегающей территории 
цеха по производству 
мягкой мебели

Земли 
населенных 
пунктов

66:56:0204002:158 160
3.0 Общественное 
использование объектов 
капитального строительства

для эксплуатации зданий 
и сооружений

Земли 
населенных 
пунктов

66:56:0204005:33 4400 3.4 Здравоохранение для эксплуатации 
поликлиники

Земли 
населенных 
пунктов

66:56:0204006:61 2 3.1 Коммунальное 
обслуживание Для строительства ГРПШ

Земли 
населенных 
пунктов

2.2.2. Сведения о земельных участках, подлежащих изменению
Сведения о земельных участках, подлежащих изменению, представлены в таблице 17. 
Таблица 17. Сведения об изменяемых земельных участках

Услов-ный 
номер Кадастровый номер ЗУ Площадь 

проект (м2)
Площадь 
документ (м2)

Вид разрешенного 
использования новый

Вид разрешенного 
использования по 
документам

10 66:56:0204006:14 10 614 10 614 2.2 Для ведения личного 
подсобного хозяйства

для эксплуатации 
тепличного 
хозяйства



7№ 100 (24551), СРЕДА, 6 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДАОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

Услов-ный 
номер Кадастровый номер ЗУ Площадь 

проект (м2)
Площадь 
документ (м2)

Вид разрешенного 
использования новый

Вид разрешенного 
использования по 
документам

11 66:56:0204006:19 26 522 25 894 6.0 Производственная 
деятельность

для использования 
производственной 
базы

24 66:56:0204007:4 30 845 31 920 3.1 Коммунальное 
обслуживание

для эксплуатации 
эл.подстанции - 
Союзная

31 66:56:0204007:16 12 107 13 000 6.9 Склады
для строительства 
складского 
комплекса

8 66:56:0204006:32 2353 2353 6.0 Производственная 
деятельность

гаражи 
боксового типа, 
многоэтажные, 
подземные и 
наземные гаражи, 
автостоянки 
на отдельном 
земельном участке

2.2.3. Сведения о ликвидируемых земельных участках
Проектом межевания определен перечень земельных участков, подлежащих ликвидации. Сведения о 

ликвидируемых земельных участках, их кадастровых номерах, площади и видах разрешенного использования, 
представлены в таблице 18.

Таблица 18. Сведения о земельных участках, подлежащих ликвидации

№ п/п
Кадастровый

№ ЗУ
Вид разрешенного использования S (м2) Примечание

1 66:56:0204007:1
для эксплуатации землепользования подъездной дороги 
к ПС Союзная 105

2 66:56:0204006:62 для строительства площадки для складирования снега 12 000
3 66:56:0204007:2 для эксплуатации клуба служебного собаководства 16 800
4 66:56:0204005:4 для эксплуатации тепловой насосной станции № 10 1505
5 66:56:0204005:5 для эксплуатации жилого дома 2033
6 66:56:0204005:6 для эксплуатации жилого дома 3300
7 66:56:0204005:7 для эксплуатации жилого дома 2556
8 66:56:0204005:8 для эксплуатации жилого дома 2368
9 66:56:0204005:9 для эксплуатации жилого дома 3682
10 66:56:0204005:10 для эксплуатации жилого дома 2560
11 66:56:0204005:11 для эксплуатации жилого дома 2821
12 66:56:0204005:12 для эксплуатации жилого дома 2756
13 66:56:0204005:13 для эксплуатации жилого дома 6093
14 66:56:0204005:14 для эксплуатации жилого дома 1511
15 66:56:0204005:15 для эксплуатации жилого дома 2520
16 66:56:0204005:16 для эксплуатации жилого дома 3630
17 66:56:0204005:17 для эксплуатации жилого дома 1286
18 66:56:0204005:18 для эксплуатации жилого дома 1786
19 66:56:0204005:19 для эксплуатации жилого дома 1702
20 66:56:0204005:20 для эксплуатации жилого дома 1845
21 66:56:0204005:21 для эксплуатации жилого дома 2140
22 66:56:0204005:22 Для эксплуатации школы 14219
23 66:56:0204005:73 Малоэтажное строительство 2186
24 66:56:0204005:75 Земли энергетики 34
25 66:56:0204006:95 коммунальное обслуживание 38

2.2.4. Сведения о формируемых земельных участках

Сведения о земельных участках, подлежащих формированию, представлены в таблице 19. 

Таблица 19. Сведения об образуемых земельных участках

УН
Площадь

(м2)

Вид разрешенного использования земельного участка и код 
(числовое обозначение) в соответствии с классификатором 
видов разрешенного использования земельных участков

Категория земель
Местоположение 
земельного 
участка

1 2500.21 3.1 Коммунальное обслуживание земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

2 76636.32 12.0 Земельные участки (территории) общего 
пользования

земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

3 5681.94 12.0 Земельные участки (территории) общего 
пользования

земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

4 3721.58 6.0 Производственная деятельность земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

5 116318.9 6.2 Тяжелая промышленность земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

6 5485.19 12.0 Земельные участки (территории) общего 
пользования

земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

7 985.72 12.0 Земельные участки (территории) общего 
пользования

земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

9 728.41 12.0 Земельные участки (территории) общего 
пользования

земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

12 42599.94 6.2 Тяжелая промышленность земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

13 16531.75 6.2 Тяжелая промышленность земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

14 13215.18 6.2 Тяжелая промышленность земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

15 15130.23 6.6 Строительная промышленность земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

16 20006.38 6.2 Тяжелая промышленность земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

17 16395.44 6.3 Легкая промышленность земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

18 4571.79 6.3 Легкая промышленность земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

19 4741.97 6.3 Легкая промышленность земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

УН
Площадь

(м2)

Вид разрешенного использования земельного участка и код 
(числовое обозначение) в соответствии с классификатором 
видов разрешенного использования земельных участков

Категория земель
Местоположение 
земельного 
участка

20 8070.37 5.0 Отдых (рекреация) земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

21 3072.95 12.0 Земельные участки (территории) общего 
пользования

земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

22 3065.82 12.0 Земельные участки (территории) общего 
пользования

земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

23 47085.58 5.0 Отдых (рекреация) земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

25 23064.71 12.0 Земельные участки (территории) общего 
пользования

земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

26 17150.06 6.0 Производственная деятельность земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

27 12843.15 6.0 Производственная деятельность земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

28 7117.78 6.0 Производственная деятельность земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

29 6219.71 6.0 Производственная деятельность земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

30 18305.99 6.0 Производственная деятельность земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

32 7490.54 6.0 Производственная деятельность земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

33 5608.48 6.0 Производственная деятельность земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

34 6008.56 3.5.2 Среднее и высшее профессиональное 
образование

земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

35 5998.08 4.0 Предпринимательство земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

36 7125.14 5.0 Отдых (рекреация) земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

37 46510.61 3.5 Образование и просвещение земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

38 3140.41 12.0 Земельные участки (территории) общего 
пользования

земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

39 7701.98 5.0 Отдых (рекреация) земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

40 5104.37 6.0 Производственная деятельность земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

41 5093.06 6.0 Производственная деятельность земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

42 3169.07 5.0 Отдых (рекреация) земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

43 28.89 12.0 Земельные участки (территории) общего 
пользования

земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

44 1007.45 12.0 Земельные участки (территории) общего 
пользования

земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

45 196838 7.2 Автомобильный транспорт земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

46 11505.66 12.0 Земельные участки (территории) общего 
пользования

земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

47 10311.39 12.0 Земельные участки (территории) общего 
пользования

земли населенных 
пунктов

Свердловская 
область, город 
Нижний Тагил

2.2.5. Сведения о сохраняемых и устанавливаемых зонах с особыми условиями использования территории

На территории проекта межевания сохраняются следующие зоны с особыми условиями использования 
территорий:

Санитарные разрывы:

- от гаражных комплексов – 15 метров до окон жилых домов; 50 метров – до площадок для отдыха детей и 
взрослых, площадок для занятия физкультурой.

Охранные зоны:

- для электрических подстанций – 20 метров; 

- для воздушных ЛЭП напряжением ВЛ-110 кВ – 20 метров от оси ЛЭП в каждую сторону.

Санитарно-защитные зоны:

- от производственных площадок – 100 метров;

- от складских комплексов – 50 метров;

- от ветеринарной лаборатории – 100 метров.

На территории проекта межевания планируется установить следующие санитарно-защитные зоны с особыми 
условиями использования территорий:

- от складских комплексов V-класса – 50 метров;

- от общественных объектов V-класса – 50 метров;

- от промышленных площадок IV-класса – 100 метров;

- от промышленных площадок III-класса – 300 метров.



8 № 100 (24551), СРЕДА, 6 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ 

РЕДАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛЬЦЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ 

РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

ИЗДАТЕЛЬ:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-85)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 23-00-34)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 2831. Т. 55. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 18.15.

 Использование материалов, опубликованных в 
газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

Администрация города Нижний Тагил информирует о планируемом  
предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства однократно бесплатно в собственность многодетным семьям 
в соответствии с Законом Свердловской области от 7 июля 2004 года № 18-
ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории 
Свердловской области».

В 2018 году планируется предоставить:
 206 земельных участков в жилом районе «Ольховка-3»,
 245 земельных участков микрорайон «Южный»,
 32 земельных участка в жилом районе «Пырловка» (I очередь).
В 2019 году планируется предоставить:
329 земельных участка в жилом районе «Пырловка» (I I очередь).

УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКИМ ХОЗЯЙСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПРИКАЗ
31 АВГУСТА 2017 Г. №58

О признании утратившим силу приказа начальника Управления 
городским хозяйством от 11.08.2015 № 47 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ 

на земельных участках, находящихся на территории городского 
округа «город Нижний Тагил»

В соответствии с постановлением Администрации города Нижний Тагил от 30.05.2017 №1250-ПА «О внесении 
изменений в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Нижний Тагил», руководствуясь 
Положением Управления городским хозяйством, 

Приказываю:
1. Признать утратившим силу приказ начальника Управления городским хозяйством от 11.08.2015 № 47 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ на 
земельных участках, находящихся на территории городского округа «город Нижний Тагил»

2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Тагильский рабочий» и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления В. П. ЮРЧЕНКО 


